
PROTOKÓŁ Nr XLIX/22 
Sesji Rady Miejskiej w Czaplinku 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

która odbyła się w sali narad Urzędu Miejskiego w Czaplinku, przy ul. Rynek 6. 

Obrady rozpoczęły się o godz. 11 °0 w obecności 12 radnych na ogólną liczbę 15. 

Nieobecni Radni: Anna Kucharczyk, Ewa Sobczak, Tomasz Marciniak. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Na podstawie listy obecności radnych, prowadzący obrady Przewodniczący Rady Miejskiej 
Michał Olejniczak stwierdził quorum do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych 
uchwał. 

Pkt 1 porządku obrad: otwarcie Sesji. 
Przewodniczący Rady Miejskiej powitał uczestników obrad: Radnych Rady Miejskiej 
w Czaplinku, Burmistrza Czaplinka, Zastępcę Burmistrza Czaplinka Pana Janusza Bartczaka 
oraz wszystkie osoby, które oglądały transmisję obrad XLIX Sesji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady poinformował, że zmiany do porządku obrad oraz podjęcie uchwał, 
Radni będą głosowali za pomocą systemu do głosowania. 

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad Radni otrzymali wraz 
z zawiadomieniem o sesji. Zapytał czy Pan Burmistrz, Państwo Radni mają uwagi odnośnie 
porządku obrad? 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą o uzupełnienie punktu drugiego porządku obrad 
o przyjęcie protokołu również z XL VIII Sesji Rady Miejskiej w Czaplinku. Powiedział, 
że punkt 2 porządku obrad otrzyma brzmienie „Przyjęcie protokołów z XL VII i XLVIII Sesji 
Rady Miejskiej w Czaplinku". 

Burmistrz Czaplinka poprosił o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 9. - Podjęcie 
uchwał w sprawie: 

- lit. j) projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Czaplinek na 2022 r. (druk 
nr 489122); 

- lit. k) projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czaplinek 
na lata 2022-2031 (druk nr 490/22); 
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- lit. 1) projekt uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu Kąpieliska nad jeziorem Drawsko przy 
ulicy Drahimskiej w Czaplinku (druk nr 491/22); 

- lit. m) określenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego, przysługującego członkowi 
Ochotniczej Straży Pożarnej, uczestniczącemu w działaniach ratowniczych lub szkoleniach 
pożarniczych, organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Czaplinek (druk 
nr 492/22). 

Do obrad sesji dołączyła Radna Ewa Sobczak. Na sali obecnych było 13 radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie, które zostało przeprowadzone 
za pomocą systemu do głosowania zgłoszone zmiany do porządku obrad. 

Radni zmiany do porządku obrad, zgłoszone przez Przewodniczącego Rady oraz Burmistrza 
wprowadzili 13 glosami „za" w obecności 13 radnych uczestniczących w sesji. 

Porządek obrad przedstawia się następuiąco: 

1. Otwarcie Sesji. 
2. Przyjęcie protokołów z XL VII i XL VIII Sesji Rady Miejskiej w Czaplinku. 
3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 
4. Raport o stanie Gminy Czaplinek za 2021 r. 

a) debata nad raportem; 
b) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Czaplinka wotum zaufania 

(druk nr 477122). 
5. Sprawozdanie Burmistrza Czaplinka z wykonania budżetu Gminy Czaplinek za 2021 r. 

oraz sprawozdania finansowe za 2021 r. 
a) uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie 

w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Czaplinek 
za 2021 r.; 

b) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu Gminy Czaplinek 
za 2021 r.; 

c) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2021 rok 
oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Czaplinek za 2021 rok 
(druk nr 478/22). 

6. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Burmistrzowi 
Czaplinka absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok. 
a) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu 

za 2021 rok (druk nr 479/22). 

7. Wolne wnioski, informacje i zapytania uczestników sesji. 
8. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 
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9. Podjęcie uchwał w sprawie: 
a) średniej ceny jednostki paliwa w gminie Czaplinek na rok szkolny 2022/2023 

(druk nr 480/22); 
b) wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (druk nr 481/22); 

c) regulaminu korzystania z miejsca rekreacji i wypoczynku plaża w Ostrorogu (druk 
nr482/22); 

d) pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 
własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi (druk nr 483/22); 

e) wydzierżawienia na okres jednego roku nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Czaplinek (druk nr 484/22); 

f) wydzierżawienia na czas nieoznaczony nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Czaplinek (druk nr 485/22); 

g) wydzierżawienia na czas nieoznaczony nieruchomości stanowiących własność 
Gminy Czaplinek (druk nr 486/22); 

h) wydzierżawienia na czas nieokreślony nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Czaplinek (druk nr 487122); 

i) wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności na nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Czaplinek (druk nr 488/22); 

j) zmian w budżecie Gminy Czaplinek na 2022 r. (druk nr 489/22); 
k) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czaplinek na lata 2022-2031 

(druk nr 490/22); · 
1) ustalenia Regulaminu Kąpieliska nad jeziorem Drawsko przy ulicy Drahimskiej 

w Czaplinku (druk nr 491/22); 
m) określenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego, przysługującego członkowi 

Ochotniczej Straży Pożarnej, uczestniczącemu w działaniach ratowniczych 
lub szkoleniach pożarniczych, organizowanych przez Państwową Straż Pożarną 
lub Gminę Czaplinek (druk nr 492/22). 

10. Komunikaty. 
11. Zakończenie Sesji. 

Pkt 2 porządku obrad: przyjęcie protokołów z XLVII i XLVIII Sesji Rady Miejskiej 
w Czaplinku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej nadmienił, że protokół zostanie uzupełniony o wypowiedź, 
którą udzieliła Radnej Annie Kucharczyk Pani księgowa z Czaplineckiego Ośrodka Kultury, 
wraz z wypowiedzią dot. kóz i baranów. Do wypowiedzi Pana Przewodniczącego Rady, odniósł 
się Radny Grzegorz Gabryś. 

Następnie Przewodniczący Rady stwierdził, że protokoły: Nr XLVII/22 z Sesji Rady Miejskiej 
z dnia 26.05.2022 r. oraz Nr XLVIII/22 z Sesji Rady Miejskiej z dnia 13.06.2022 r. zostały 
przyjęte. 
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Pkt 3 porządku obrad: sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie 
międzysesyjnym. 

Informacje z prac Burmistrza Czaplinka za okres od 17 maja 2022 r. do 7 czerwca 2022 r. oraz 
od 8 czerwca do 20 czerwca 2022 r. z działalności w okresie międzysesyjnym (stanowią 
załącznik nr 2 do protokołu). 

Informacja o stanie bezrobocia (stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 

Informacja dotycząca zadań wykonywanych przez Straż Miejską w Czaplinku (stanowi 
załącznik nr 4 do protokołu). 

Głos zabrali: Radny Szymon Pastuszek m. in. w sprawie projektu przebudowy ul. Parkowej 
i Pan Marek Młynarczyk, który udzielił odpowiedź. Przewodniczący Rady w sprawie budowy 
sieci kanalizacji sanitarnej do miejscowości Siemczyna - etap I 
Następnie w temacie filmiku promującego gestorów turystyki głos zabrali: Radny Szymon 
Pastuszek, Kierownik Referatu Planowania, Rozwoju Gospodarczego, Promocji i Turystyki 
Pani Katarzyna Kibitlewska, Radny Wacław Mierzejewski, Pan Burmistrz Marcin Naruszewicz 
i Radny Maciej Bernat. 

Pkt 4 porządku obrad: raport o stanie Gminy Czaplinek za 2021 r. 

a) debata nad raportem. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że zgodnie z art. 28aa ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, burmistrz co roku do dnia 31 maja przedstawia Radzie 
Miejskiej raport o stanie gminy, który obejmuje podsumowanie działalności burmistrza w roku 
poprzednim. W szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał Rady Miejskiej 
i budżetu obywatelskiego. 

Przewodniczący Rady powiadomił, iż ustawa o samorządzie gminnym daje możliwość, 
aby w debacie nad raportem o stanie gminy, głos mogli zabrać również mieszkańcy gminy. 
Nadmienił, że do dnia poprzedzającego Sesję Rady Miejskiej nikt z mieszkańców nie złożył 
pisemnego zgłoszenia do udziału w debacie nad raportem o stanie Gminy Czaplinek 
za 2021 r. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w sprawie 
raportu o stanie Gminy Czaplinek za 2021 r. 

Radny Wacław Mierzejewski - powiedział, iż w dniu 13.06.2022 r. na posiedzeniu Klub 
Radnych „Stowarzyszenia Przyjaciół Czaplinka" postanowił, że każdy będzie indywidualnie 
głosował w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Burmistrza Czaplinka za rok 2021. 

Głos zabrali także: Radny Szymon Pastuszek, Pan Burmistrz Marcin Naruszewicz, 
Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Olejniczak. Analiza raportu o stanie Gminy Czaplinek, 
którą przedstawił Przewodniczący Rady stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
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Następnie Przewodniczący Rady nadmienił, że strategia, która obowiązuje do końca roku już 
powinna być rozpoczęta i przygotowywana. ,,Przez pół roku są małe szanse, żebyśmy 
to przygotowali. Należy do tego przewidzieć, że są też jeszcze konsultacje społeczne i trzeba 
to jeszcze dać mieszkańcom do oceny. Mógłby Pan Burmistrz wytypować komisję, bo to Pan 
wyznacza osoby, które mogłyby uczestniczyć w opracowywaniu takiej strategii. Bo ja nie 
wiem, czy jest sens przedłużać tę strategię, skoro tutaj wymieniłem poniekąd te zadania, które 
miały wynikać z potrzeby tej strategii, a w niektórych przypadkach z takim oporem były 
wprowadzane''. 

Pan Burmistrz odniósł się do wypowiedzi Pana Przewodniczącego Rady. 

Radny Marcin Czerniawski - ,,za chwilę będziemy głosować nad wotum zaufania. 
Ja ze swojej strony co do raportu nie mam żadnych zastrzeżeń. Uważam, że został on 
przygotowany bardzo rzetelnie, solidnie i jest wyczerpujący. Takie jest moje zdanie. Natomiast 
głosowanie nad wotum to nie jest tylko głosowanie w sprawie tego jak wygląda i jak został 
sporządzony raport. Tylko jest to głosowanie na temat działalności Burmistrza w roku 
ubiegłym. A także można to myślę, że i do tego roku jakoś połączyć i do lat poprzednich. 
Burmistrz sam oczywiście nie realizuje tego wszystkiego co się w gminie dzieje ma od tego 
urzędników, współpracowników, ma od tego jednostki podległe. Wiele instytucji pracuje tutaj 
na Burmistrza. My radni nie mamy możliwości rozliczania pracowników podległych 
i rozliczania tych jednostek. Taką możliwość ma tylko i wyłącznie Burmistrz. Natomiast my 
możemy rozliczyć Burmistrza z tego, czy jego pracownicy się wywiązują ze swoich 
obowiązków, czy nie. 

Dlatego, jeżeli chodzi o głosowanie nad wotum, ja osobiście nie będę głosował „za''. 

Jednak ta działalność nie osobista Burmistrza, ale współpracowników jednostek podległych nie 
do końca mi tutaj się podoba. Tylko i wyłącznie przy tym głosowaniu mogę to wyrazić". 

Przewodnicząca Klubu Radnych „Lepszy Czaplinek" Anna Minkiewicz- ,,podsumowując 
pracę Pana Burmistrza muszę stwierdzić, że często ta współpraca układała się świetnie. 
Natomiast zdarzały się sytuacje niepokojące o których głównie rozmawialiśmy na komisjach. 
Mieliśmy wątpliwości dotyczące nie tylko samej działalności Pana Burmistrza, ale też osób, 
których jest zwierzchnikiem. W związku z tym doszliśmy do porozumienia i zdecydowaliśmy, 
że w znacznej większości, niejednogłośnie nasz klub wstrzyma się przy uchwale udzielającej 
Burmistrzowi wotum zaufania''. 

Raport o stanie Gminy Czaplinek za 2021 r. (stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

b) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Czaplinka wotum zaufania. 

Rada Miejska w obecności 13 Radnych, 6 glosami „za" (Radni: Grzegorz Gabryś, Zdzisław 
Łomaszewicz, Wacław Mierzejewski, Szymon Pastuszek, Ewa Sobczak, Władysław 
Wojtowicz), przy 3 glosach „przeciwnych" (Radni: Michał Olejniczak, Krystyna Kryczka, 
Maciej Bernat) oraz 4 glosach „wstrzymujących się" (Radni: Aleksandra Ławrukiewicz, 
Anna Minkiewicz, Sebastian Matułojć, Marcin Czerniawski) podjęła uchwałę 
Nr XLIX/441/22 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie 

5 



nieudzielenia Burmistrzowi Czaplinka wotum zaufania; uchwała stanowi załącznik nr 7 
do protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił przerwę. 

PRZERWA 

12 17 -12 50 

Przewodniczący Rady Miejskiej po przerwie wznowił obrady. 

Pkt 5 porządku obrad: sprawozdanie Burmistrza Czaplinka z wykonania budżetu Gminy 
Czaplinek za 2021 r. oraz sprawozdania finansowe za 2021 r. 

a) uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie 
w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Czaplinek 
za2021 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej nadmienił, że uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 19 kwietnia 2022 r. w sprawie wydania opinii 
o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2021 rok wraz z informacją o stanie mienia 
komunalnego Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami na Sesję Rady Miejskiej. Następnie 
Przewodniczący Rady odczytał część ww. uchwały bez uzasadnienia. Uchwała stanowi 
załącznik nr 8 do protokołu. 

b) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu Gminy Czaplinek 
za2021 r. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Marcin Czerniawski - ,,stanowisko Komisji 
Rewizyjnej było pozytywne. Bardzo dobrze oceniliśmy wykonanie budżetu i składamy 
wniosek o udzielenie Burmistrzowi absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 r." 

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu Pan Wacław Mierzejewski powiedział, 
że komisja spotkała się dwukrotnie. Tj. w dniu 17.03.2022 r. oraz dnia 12.05.2022 r. wspólnie 
z Komisją Rewizyjną. ,,Klub Radnych „Stowarzyszenia Przyjaciół Czaplinka" na posiedzeniu 
w dniu 13 czerwca jednogłośnie postanowił głosować za tą uchwałą''. 

c) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2021 rok oraz 
sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Czaplinek za 2021 rok (druk nr 478122). 

Rada Miejska w obecności 13 Radnych, 13 głosami „za", podjęła uchwałę Nr XLIX/442/22 
Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie zatwierdzenia 

6 



sprawozdania finansowego za 2021 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 
Czaplinek za 2021 rok; uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Pkt 6 porządku obrad: przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia 
Burmistrzowi Czaplinka absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Marcin Czerniawski - ,,Komisja Rewizyjna 
zawnioskowała o udzielenie Burmistrzowi Czaplinka absolutorium''. 

Przewodniczący Rady Miejskiej powiadomił, że uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 1 O czerwca 2022 r. w sprawie wydania opinii 
o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czaplinku w sprawie absolutorium za 2021 
rok Państwo Radni otrzymali e-mailem w dniu 14.06.2022 r. Następnie odczytał część 
ww. uchwały bez uzasadnienia. Uchwała stanowi załącznik nr 1 O do protokołu. 

a) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu 
za 2021 rok (druk nr 479122). 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie stanowisk klubów radnych: 

1) Panią Annę Minkiewicz Przewodniczącą Klubu Radnych „Lepszy Czaplinek''. 

2) Pana Wacława Mierzejewskiego Przewodniczącego Klubu Radnych „Stowarzyszenie 
Przyjaciół Czaplinka". 

Pani Anna Minkiewicz Przewodnicząca Klubu Radnych „Lepszy Czaplinek" - 
poinformowała, że radni na spotkaniu klubu zdecydowali, iż udzielą absolutorium Panu 
Burmistrzowi z wykonania budżetu za 2021 r. 

Pan Wacław Mierzejewski Przewodniczący Klubu Radnych „Stowarzyszenie Przyjaciół 
Czaplinka" - ,,na spotkaniu klubu w dniu 13.06.2022 r. zajęliśmy wspólnie stanowisko, 
że będziemy popierali tę uchwałę". 

Rada Miejska w obecności 13 Radnych uczestniczących w sesji, 13 glosami „za", podjęła 
uchwalę Nr XLIX/443/22 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 23 czerwca 2022 r. 
w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok; uchwala 
stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Pan Burmistrz podziękował radnym za udzielenie absolutorium. 

Pkt 7 porządku obrad: wolne wnioski, informacje i zapytania uczestników sesji. 

Radny Maciej Bernat - zabrał głos w sprawie przejścia dla pieszych przy rondzie od strony 
Szczecinka. ,,Od momentu, kiedy została wymieniona nawierzchnia nie mamy pasów 
i oznaczeń. W związku z tym kierowcy nie zatrzymują się. Proszę o wpłynięcie na wykonawcę, 
żeby pasy oraz oznakowania pojawiły się jak najszybciej, ponieważ ma to wpływ 
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na bezpieczeństwo. Proszę, aby w tym miejscu właśnie przy tym skrzyżowaniu zamontować 
wysięgnik z oznakowaniem świetlnym, że jest przejście dla pieszych takim samym jak przy 
mrówce. Radny poruszył również temat cumowania jachtów i łodzi motorowych przy 
pomostach należących do gminy. Uważam, że bardzo często te duże jachty lub te duże łodzie 
motorowe z nieprzepisowymi silnikami niszczą pomosty, ponieważ przekłada się to na ich 
gabaryt i wagę. Wnioskuję o to, żeby przynajmniej dwa razy w roku w sezonie letnim nie 
informując nikogo o tym, działając wspólnie z Komendą Powiatową Policji i ewentualnie 
z WOPR-em robić kontrolę trzeźwości osobom pływającym motorówkami i żaglówkami 
po naszym jeziorze, 

Radna Aleksandra Ławrukiewicz - skierowała pytanie do Prezesa ZGK Sp. z o. o. 
w Czaplinku w sprawie pani z domu wczasowego Pięciu Pomostów w Czaplinku. Radna 
poprosiła, aby Pan Marian Rutowicz streścił temat w sprawie którego ta pani w dniu sesji 
złożyła do Urzędu Miejskiego pismo. ,,Druga sprawa dot. placu od strony Biedronki, wjazd 
na Sikorskiego 11,13 i 15. Studzienka jest ogołocona, wystaje na kilkadziesiąt centymetrów. 
Mieszkańcy nie są w stanie wjeżdżać samochodami i przy ulewach duże ilości piachu spływają 
na główną ulicę przy Biedronce". 

Radny Grzegorz Gabryś - poruszył problematykę organizacji ruchu przy ul. Leśników. 
„Zmiana organizacji ruchu została zrobiona na mijankę. Z tymi wysepkami to jest jakaś 
pomyłka. To jest moja uwaga". 

Radna Anna Minkiewicz - poprosiła o informację na temat udrożnienia przejścia wzdłuż 
brzegu jezior. ,,Chciałabym wiedzieć jak to w tym momencie wygląda". 

Radny Marcin Czerniawski - powiedział, że temat był poruszony na walnym zgromadzeniu 
spółdzielni mieszkaniowej Osiedle Wieszczów we wtorek. ,,Wniosek dot. dezynfekcji i mycia 
pojemników na odpady komunalne. Prosiłbym, żeby to przeprowadzić, ponieważ teraz latem 
nieprzyjemnie jest przejść obok tych pojemników". 

Radna Ewa Sobczak - odniosła się do ul. Leśników. Radna powiedziała, że mieszka przy tej 
ulicy i faktycznie samochody jeżdżą wręcz po chodniku. Zdaniem radnej należałoby tam zrobić 
ulicę jednokierunkową w stronę ul. Dąbrowskiego i inaczej ten objazd zrobić. 

Pan Grzegorz Kotłowski Sołtys sołectwa Sikory - złożył wniosek z prośbą o patrol policji 
przy wjeździe do Sikor od strony Kuszewa, ponieważ samochody wjeżdżają ze zbyt dużą 
prędkością. Sołtys poprosił o punkt kontrolny w Sikorach przy wjeździe od strony Kuszewa. 

Pkt 8 porządku obrad: odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

Pan Mieczysław Smyk - w sprawie ronda, dzwoniliśmy do kierownictwa dróg krajowych 
w Szczecinku bo też mieliśmy interwencję w tej sprawie. Zadaliśmy pytanie dlaczego 
po wymianie asfaltu nie ma oznakowania poziomego. Przed dojazdem do ronda z każdej strony 
jest tabliczka, brak oznakowania poziomego. Od dwóch dni wznowiono prace. Są wymieniane 
pokrywy wszystkich studzienek. Ostatnim etapem będzie malowanie oznakowania poziomego 
w postaci linii środkowych i przejść dla pieszych. W najbliższych dniach będzie to zrobione. 

Burmistrz - ,,sprawa jeszcze pomostów i regulaminu co do jachtów. Drodzy Państwo to jest 
prawo miejscowe. To musi być przygotowane przez obsługę prawną. To dotyczy również 
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regulaminów wszystkich boisk i kąpielisk. Wiem, że były rozmowy między Panem Maciejem 
Bernatem i Panem Pastuszkiem, ponieważ nie każdy pomost może mieć ten sam regulamin. 
Ten sezon jest na przygotowanie tego. Regulaminów nie można przygotować na zasadzie 
kopiuj wklej. Odnośnie kontroli trzeźwości to rozmawialiśmy z naszym Komendantem 
Komisariatu Policji, który poinformował, że obecnie jest bardzo niewielu policjantów jeżeli 
chodzi o cały powiat, którzy mają uprawnienia motorowodne". 

Radnej Aleksandrze Ławrukiewicz odpowiedź udzielił Prezes ZGK w Czaplinku Sp. z o. o. 
Pan Marian Rutowicz, który poinformował, że w dniu 22.06.2022 r. odbyło się spotkanie 
z panią, która miesiąc temu złożyła w spółce wniosek w sprawie odpłatnego przekazania prawa 
własności urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych. Spółka wyraziła swoje stanowisko 
w tej kwestii. Prezes poinformował, że spółka nie jest zainteresowana przejęciem tych 
urządzeń. To stanowisko zostało wyrażone w dniu wczorajszym na spotkaniu z panią. 

Burmistrz - powiedział, że jeżeli chodzi o studzienkę przy Biedronce zostanie to sprawdzone 
i zgłoszone. 

Radnemu Grzegorzowi Gabrysiowi oraz Radnej Ewie Sobczak - odnośnie zmiany 
organizacji ruchu przy ul. Leśników odpowiedź udzielił Pan Burmistrz, który powiedział, 
że to przewężenie miało ułatwić przejazd. 

Radnej Annie Minkiewicz - ,,ten temat będziemy sprawdzać. Wiem, że niektóre ośrodki mają 
całkowicie zagrodzone miejsce i nie można przejść. A musi być swobodny dostęp przejścia 
ze względu na prawo wodne, które mówi o tym, że linia brzegowa musi być dostępna 
dla każdego. W tej kwestii zrobimy naradę". 

Radnemu Marcinowi Czerniawskiemu w sprawie dezynfekcji pojemników na odpady 
komunalne odpowiedź udzielił Prezes ZGK Sp. z o. o. Pan Marian Rutowicz. 

Sołtysowi sołectwa Sikory odpowiedź udzielił Zastępca Burmistrza - ,,od kilku lat 
na stronach Komendy Głównej Policji jest aplikacja powiązana z geoportalem tzw. Krajowa 
Mapa Zagrożeń. Ta aplikacja daje możliwość wyboru rodzaju zagrożenia. To jest taki 
instrument obywatelski. To obywatele wskazują rodzaje zagrożeń. Warto z tego skorzystać". 

W sprawie mycia pojemników na odpady komunalne głos zabrali: Radny Wacław 
Mierzejewski, Pan Burmistrz, Prezes ZGK w Czaplinku Sp. z o. o. oraz mecenas Czesław 
Podkowiak. 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 15 minutową przerwę. 

PRZERWA 

1400 - ]420 

Przewodniczący Rady Miejskiej po przerwie wznowił obrady. 
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Pkt 9 porządku obrad: podjęcie uchwal. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał Radnych, czy wyrażają zgodę na nieodczytywanie 
całości uchwał, a jedynie tytułów uchwał. Radni wyrazili zgodę jednomyślnie. 

a) Uchwała w sprawie średniej ceny jednostki paliwa w gminie Czaplinek na rok szkolny 
2022/2023. 

Po przerwie na obrady sesji nie wróciła Radna Ewa Sobczak oraz Radny Grzegorz Gabryś. 
Na sali obecnych było 11 radnych. 

Rada Miejska w obecności 11 Radnych, 11 glosami „za" podjęła uchwalę Nr XLIX/444/22 
Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie średniej ceny jednostki 
paliwa w gminie Czaplinek na rok szkolny 2022/2023; uchwała stanowi załącznik 
nr 12 do protokołu. 

b) Uchwała w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

Rada Miejska w obecności 11 Radnych, 11 glosami „za" podjęła uchwalę Nr XLIX/445/22 
Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie wyznaczenia miejsca 
do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz 
wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników; uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

c) Uchwała w sprawie regulaminu korzystania z m1e1sca rekreacji wypoczynku plaża 
w Ostrorogu. 

Rada Miejska w obecności 11 Radnych, 11 glosami „za" podjęła uchwalę Nr XLIX/446/22 
Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie regulaminu korzystania 
z miejsca rekreacji i wypoczynku plaża w Ostrorogu; uchwała stanowi załącznik nr 14 
do protokołu. 

d) Uchwała w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

Mecenas w imieniu Pana Burmistrza zgłosił następującą autopoprawkę: 

- w podstawie prawnej w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach treść 
,, (Dz. U z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.) '' zastępuje się tresciq ; (Dz. U z 2022 r. poz. 1297) ''. 

Mecenas nadmienił, że zgodnie ze statutem autopoprawka nie będzie podlegała głosowaniu. 
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Rada Miejska w obecności 11 Radnych, 11 glosami „za" podjęła uchwalę Nr XLIX/447/22 
Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie pokrycia części kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących 
z pobranej opiaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; uchwala stanowi załącznik 
nr 15 do protokołu. 

Do obrad sesji dołączyła Radna Ewa Sobczak. Natomiast Radna Anna Minkiewicz opuściła 
obrady sesji. Na sali obecnych było 11 radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej z przyczyn technicznych ogłosił 2 minutową przerwę. 

PRZERWA 

Przewodniczący Rady Miejskiej po przerwie wznowił obrady. 

e) Uchwała w sprawie wydzierżawienia na okres jednego roku nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Czaplinek. 

Rada Miejska w obecności 11 Radnych, 11 glosami „za" podjęła uchwalę Nr XLIX/448/22 
Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie wydzierżawienia 
na okres jednego roku nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek; uchwala 
stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

f) Uchwała w sprawie wydzierżawienia na czas nieoznaczony nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Czaplinek. 

Rada Miejska w obecności 11 Radnych, 11 glosami „za" podjęła uchwalę Nr XLIX/449/22 
Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie wydzierżawienia na czas 
nieoznaczony nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek; uchwala stanowi 
załącznik nr 17 do protokołu. 

g) Uchwała w sprawie wydzierżawienia na czas nieoznaczony nieruchomości stanowiących 
własność Gminy Czaplinek. 

Rada Miejska w obecności 11 Radnych, 11 glosami „za" podjęła uchwalę Nr XLIX/450/22 
Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie wydzierżawienia na czas 
nieoznaczony nieruchomości stanowiących własność Gminy Czaplinek; uchwala stanowi 
załącznik nr 18 do protokołu. 

11 



h) Uchwała w sprawie wydzierżawienia na czas nieokreślony nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Czaplinek. 

Pan Burmistrz zgłosił poprawkę. 

W projekcie uchwały wprowadza się następującą zmianę: 

1. Tytuł projektu uchwały otrzymuje brzmienie: 
„w sprawie wydzierżawienia na czas nieoznaczony nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Czaplinek". 

Autopoprawka zgodnie ze statutem Gminy Czaplinek nie podlegała głosowaniu. 

Rada Miejska w obecności 11 Radnych, 11 glosami „za" podjęła uchwalę Nr XLIX/451/22 
Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie wydzierżawienia na czas 
nieoznaczony nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek; uchwała stanowi 
załącznik nr 19 do protokołu. 

i) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności 
na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek. 

Pan Burmistrz zgłosił poprawkę. 

W § 1 pkt 2. słowa „ nie większej niż O, 5 m" zastępuje się słowami „ nie większej niż 1 m ". 

Autopoprawka zgodnie ze statutem Gminy Czaplinek nie podlegała głosowaniu. 

Rada Miejska w obecności 11 Radnych, 11 glosami „za" podjęła uchwałę Nr XLIX/452/22 
Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie wyrażenia zgody 
na ustanowienie odpłatnej służebności na nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Czaplinek; uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

j) Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Czaplinek na 2022 r. 

Rada Miejska w obecności 11 Radnych uczestniczących w sesji, 11 głosami „za" podjęła 
uchwałę Nr XLIX/453/22 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie 
zmian w budżecie Gminy Czaplinek na 2022 r.; uchwała stanowi załącznik nr 21 
do protokołu. 

k) Uchwała w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czaplinek na lata 
2022-2031. 

Rada Miejska w obecności 11 Radnych, 11 głosami „za" podjęła uchwałę Nr XLIX/454/22 
Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie zmian Wieloletniej 
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Prognozy Finansowej Gminy Czaplinek na lata 2022-2031; uchwała stanowi załącznik 
nr 22 do protokołu. 

1) Uchwała w sprawie ustalenia Regulaminu Kąpieliska nad jeziorem Drawsko przy ulicy 
Drahimskiej w Czaplinku. 

Radni ww. projekt uchwały otrzymali w dniu sesji. 

Głos zabrali: Radny Sebastian Matułojć, Pan Burmistrz, Pani Katarzyna Kibitlewska, Radny 
Szymon Pastuszek. 

Rada Miejska w obecności 11 Radnych, 11 glosami „za" podjęła uchwalę Nr XLIX/455/22 
Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie ustalenia Regulaminu 
Kąpieliska nad jeziorem Drawsko przy ulicy Drahimskiej w Czaplinku; uchwała stanowi 
załącznik nr 23 do protokołu. 

m) Uchwała w sprawie określenia wysokości ekwiwalentu 
członkowi Ochotniczej Straży Pożarnej, uczestniczącemu 
lub szkoleniach pożarniczych, organizowanych przez 
lub Gminę Czaplinek. 

pieniężnego, przysługującego 
w działaniach ratowniczych 
Państwową Straż Pożarną 

Rada Miejska w obecności 11 Radnych, 11 glosami „za" podjęła uchwalę Nr XLIX/456/22 
Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie określenia wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego, przysługującego członkowi Ochotniczej Straży Pożarnej, 
uczestniczącemu w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych, 
organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Czaplinek; uchwała stanowi 
załącznik nr 24 do protokołu. 

Pkt 10 porządku obrad: komunikaty. 

Przewodniczący Rady Miejskiej złożył sprawozdanie z prac komisji, które odbyły się 
w okresie międzysesyjnym. 

- Komisja Rewizyjna - Przewodniczący Pan Marcin Czerniawski 

Komisja odbyła się dnia 2.06.2022 r., godz. 14.00 

Tematy posiedzenia: 

1. Sporządzenie opmn w sprawie wykonania budżetu gminy Czaplinek za 2021 rok 
oraz wniosku absolutoryjnego. 

2. Sprawy różne. 

- Komisja Organizacyjna, Rozwoju i Infrastruktury Gminy Czaplinek - Przewodniczący 
Pan Sebastian Matułojć. 

Komisja odbyła się dnia 13.06.2022 r., godz. 8.00 
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Tematy posiedzenia: 

1. Omówienie projektu uchwały w sprawie odpowiedzi na skargę wniesioną przez A. M., 
J. M., R. D., M. D., B. B., Z. B. na uchwałę Nr XLIIl/384/22 Rady Miejskiej 
w Czaplinku z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie uchwalenia studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Czaplinek (druk nr 476/22). 

2. Sprawy bieżące. 

Komisja odbyła się również w dniu 21.06.2022 r. o godz. 16.00 

Tematy posiedzenia: 

1. Omówienie materiałów na XLIX Sesję Rady Miejskiej w Czaplinku. 
2. Sprawy bieżące. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że pozostałe komisje nie miały posiedzeń. 

Przewodniczący Rady życzył wszystkim radnym, pracownikom Urzędu Miejskiego 
oraz mieszkańcom, którzy będą przebywali na urlopie, bezpiecznego, spokojnego i miłego 
urlopu. 

Pkt 11 porządku obrad: zakończenie Sesii. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad 
Michał Olejniczak podziękował za udział i zamknął 
w Czaplinku o godz. 15°5. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
obrady XLIX Sesji Rady Miejskiej 

Protokół sporządziła: 
~ 

Anna Burdziuk 
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